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Republika Kosova
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PROPOZIM VENDIM
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Komuna e Vitisé
Opstina Vitina
Municipalty of Viti

2, pika d e Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare
Kosovés Nr.28/2008, nenit 30, paragrafi 3 té Statutit t¢ Komunégs s& Vitisg,
21.04.2011, Kryesuesi i Kuvendit propozon kété:

Pér caktimin e orarit té mbajtjes s¢ takimeve t¢é kuvendit t& komunés sé Vitisé pér vitin 2022

Me két€ propozim Vendim, pro

Neni 1

vitin 2022, t& mbahen si vijon:

pozojmé qé takimet e rregullta t&¢ Kuvendit t& Komunés sé¢ Vitisé, né

Muayji Takimet e Kuvendit té Komunés Takimet e Komitetit pér
(Data) Politiké dhe Financa (Data)

Janar 28.01.2022 20.01.2022
Shkurt 28.02.2022 18.02.2022
Mars 31.03.2022 23.03.2022
Prill 28.04.2022 20.04.2022
Mayj 30.05.2022 20.05.2022
Qershor 30.06.2022 23.06.2022
Korrik 28.07.2022 21.07.2022
Gusht Pushim Pushim

Shtator 29.09.2022 22.09.2022
Tetor 31.10.2022 20.10.2022
Néntor 30.11.2022 24.11.2022
Dhjetor 29.12.2022 22.12.2022

Neni 2

Kuvendi sipas nevojés mbané edhe mbledhje tjera té rregullta dhe t& jashtézakonshme.

Neni 3

Seancat solemne t& Kuvendit do t& jeng, si né vijim :
- 17 shkurti — Dita ¢ Pavarésisé s¢ Republikés sé Kosovés;
- 5Maj - Dita e Déshmoréve t&¢ Komunés sé& Vitisg;
- 14 Qershor — Dita e Clirimit t& Komunés sé& Vitisé.

Mbledhjet e Komitetit pér Politik dhe Financa do t& mba

Neni 4

dit€ para mbledhjeve t&¢ Kuvendit t& Komunés.

Neni 5

hen njéheré né muaj, gjegjésisht 7 (shtaté)

Ky propozim vendim hyn né fugi ditén e aprovimit nga Kuvendi i Komunés
P.S. Orari i mbledhjeve mund t& ndryshoj pér arsye té ndryshme.

Kryesuesi i Kuvendit

Bekim Azizi
L=
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Republika e Kosovés e Komuna e Vitis€

Republika Kosova e 1T 2 SRS~ ———"|Opstina Vitina
Republik of Kosovo (/ﬁ 9. O 2 5’/&2/ (,&{ I Municipality of Viti/na
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N& bazé té nenit 58 paragrafi 1 pika h) t&¢ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t&€ Kuvendit t&
Republikés s¢ Kosové,( Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr 28/1008, dispozitave t& nenit 7 t&
Ligjit nr. 04/L — 076, pér policing, dispozitave t& nenit 3 dhe 4 & Udhézimit Administrativ nr
27/2012 MPB, 03/2012 t¢ MAPL-sé pér Késhillat Komunale pér Siguri né Bashkési dhe nenit 50

paragrafi 50.1 pika ) 1€ Statutit ¢ Komunés sé Vitisé 01 nr 013/491 t& datés 21.04.2011, Kryetari i
Komunés sé Vitisé paraqet k&té:

PROPOZIMVENDIM
PEER FORMIMIN E KESHILLIT KOMUNAL PER SIGURI NE BASHKESI

L.

Me kété propozim vendim, Kryetari i Komungs i propozon Kuvendit t& Komun¢ s& Vitisé qé
ta FORMOJ Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési pran Komunés sé Vitisg.

Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkeési ka kété pérbérje:
Sokol Haliti — kryetar i komunés, Kryesues i KKSB,
Afrim Halili Komandant i Stacionit t& Policisé né Viti, anétar,
Basri Aliu Drejtoria pér SH.P dhe Emergjencé, anétar,
Ibadete Hyseni Zyrtare pér Barazi Gjinore, anétare,
Fatbardha Emini Drejtor i Drejtoris€ pér Arsim —anétar,
7oran Marinkovic Pérfaqésues i zyrés komunale pér komunitete dhe kthim, anétar,
Radovan Gjurig Pérfaqésues i komiteti pér komunitete,
Pérfagésues 1 FSK-s€, anétar
_ Husamedin Hoxha Pérfaqésues i Bashkésisé [slame né Viti, anétar,
10. Marjan Uka Pérfaqésues i Bashkésisé Katolike né Viti, anétar,
11. Branisllav Denig, Pérfaqésues i Bashkésisé Ortodokse né Viti, anétar,
12. Zef Marku Pérfagésues i komiteti Kroat né Viti, anétar
13. Xhemajl Hasani Pérfaqésues i bizneseve 1€ Komunés sé Vitis€, anétar,
14. Shygeri Halabaku, Pérfagésuese e mediave lokale, anétare,
15. Tefik Salihu, OJQ “Elita” anétar,
16. Adnan Zenuni, Kryetar i komitetit lokal t& qytetit t& Vitis€, anétar,
17. Bujar Ostérgllava, Kryetar i komitetit lokal té fshatit Pozheran, anctar,
18. Imri Sahiti, Kryetar i komitetit lokal té fshatit Smiré&, anétar.
19. Imri Emérllahu, Pérfagésuesi i Ekipit veprues per siguri né Bashkési
20. Avdyl Misini, Kryetar i késhillit t& prindérve.
IL.

O 00 N OV R I

Detyrat dhe funksioni i Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési jané t& pércaktuara né Udh&zimin
Administrativ pér Késhillat Komunale pér Siguri n& Bashkési numér 27/2012 t& MPB dhe 03/2012 t&
MAPL-s€.

ML
KIKSB —i &shté organ Késhillues pér ¢éshtjet e sigurisé né bashkési me pérfagésim té gjeré € gjitha
komuniteteve dhe pérfagésuesve t& shoggrisé civile t€ nj€ komune.

TLr



Gjaté themelimit t&¢ KKSB jang marr parasysh kriteret e pérfagésimit gjinor, pérfaqésimi i drejté i t&
gjitha bashkésive etnike dhe fetare.

V.
Mandati i anétaréve t&¢ KKSB éshté mandat i njé&jté me anétarét e Kuvendit Komunal.
Ditén e hyrjes né fuqi t& kétij propozim vendimi shfugizohet gjitha Vendimin e mé parshme pér
formimin e Késhillit Komunal pér siguri né bashkési t& Komunés s& Vitisé.

VI
Pér zbatimin e kétij propozim vendimi do t& kujdeset Kryetarii Komunés s& Vitisé.

VIL
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N& bazé t& nenit 58 paragrafi 1 pika h t& Ligjit mbi vetéqeverisjn lokale nr. 03/L-40 t& Kuvendit t& Republikés
s€ Kosovés (Gazeta Zyrtare nr.28/2008), neni 50 paragrai 1 shkronja 1, t& Statutit t& Komunés sé Vitisg 0]
nr.013/491 t& datés 21.04.2011 dhe kérkesa e Gjykatés Themelore né Gjilan dega né Viti me nr.02-070/01-
11302, e datés 26.03.2021, Drejtoria pér Kadaster, Proné dhe Gjeodezi me datén 24.01.2022 bén kété :

T

PROPOZIM VENDIM

PER NDERTIMIN E OBJEKT TE GIYKATES THEMELORE NE
GJILAN DEGA NE VITI

PER CAKTIMIN E LOKACIONIT

Neni 1.
Me két& propozim — vendim , propozohet t& caktohet lokacioni pér ndertimin e objektit t& gjykatés themelore
né Gjilan dega né& Viti.

Neni 2.
Lokacionin pér ndertimin e objektit t& Gjykatés Themelore né

Gjilan Dega né Viti, pérfshin sipérfaqen prej
2366 m* nga sipérfaqja e pérgjithshme prej 7003m?, t& parcelés kadastrale me nr. P-701 01007-02485-0, ng
zonén kadastrale ng Viti, vendi i quajtur , Jalosh Voqnjak*,

q€ evidentohet n& pronési t& Kuvendi komunal né
Viti, komuna e Vitisg.

Neni 3.
Ndertimi i objektit t&¢ Gjykatés Themelore né Gjilan dega né Viti do té financohet nga Késhilli Gjygésor i
Kosovés, me qellim t& krijimit t& kushteve optimale pér ushtrimin e pérgjegjésive Ii gjore né& raport qytetarst
sipas standarteve evropiane.

Neni 4.
Pjesé pérbérse t& kétij propozim —vendimi &shté : fleta poseduese , kopja planit.

Neni 5
Pér zbatimin e kétij propozim-vendimi do t& kujdesen: Kryetari i Komunés s& Vitisé , Drejtoria pér Kadaster
, Proné dhe Gjeodezi dhe drejtorit tjera t& komunés s& Vitisé , do t& kryejn veprimet e tyre nga pérgjegjsit e
tyreté caktuara pér relaizimin e ketije propozim vendimi.

Neni 6.
Ky Propozim-Vendim hyng né fuqi 15 dite pas regjistrimit né zyrén e protokollit t¢ MAPL-s& dhe publikimit
né gjuhét zyrtare né uebfagen e Komunés.

Drejtori:
Majlinda Ostrogllava




[ whednost

{
Ry

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO
GJYKATA THEMELORE GJILAN- DEGA VITI

REPUBLIKA £ KOSOVES |t F

Nga Gjykata Themelore n& Gjilan Dega né Viti ) Uf
Gjyqtari mbikqyrés Alush Sinani e GUYKATA THENE! CFE €
Pérmes zv, administratorit t& Gjykatés Fahredin Hoxha OSNOVNISUD 1 - )
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Pér Zyren e kryetarit t& Kornunés sé Vitisé z. Sokol Haliti -D"t. 9 %5 . 4

Lénda: kérkesé

E

e e

-2 3
e I’ 5 _,/i

¢ REPUSLIKA KOSOVA

LAN CEGAVITI
;fqgg‘--_;gmm
A4

Me ang t& készj shkrese, kérkojmé nga zyra e kryetarit t& komunés st Vitisg z. Sokol

Haliti, q& n& bazé t& autorizimeve dhe mundésive q€ keni, pér mes sherbimeve (s

komurale, te

identifikoni dhe verifikoni ndonjé hapsiré q& &shté proné e Komunés dhe gjindet morenda qysetit té
Vitisg, e q¢ nuk ka pengesz ligjore, t& na ipet ne shfrytzim me qéllim t& ndertimit ‘3 objektit t& ri
pér Gjykaté, sepse né objektin-ndértesen aktuale né t& cilen ushtrohet veprimtariz ¥ voésore, nuk ka
kushte dhe zyre te nevojshme p€ personelin gjyqésor dhe stafin mbéshtes t& kesz, zivkate, poashtu
ka munges t& hapsirés pér arkivimin dhe ruajtjen e lendeve te kryera té cilat arkivol 1, 1€ndé kéto
Q€ jané te njé rendésie shumé t& veqant pér qytatarét dhe institutcionet shtetrors i vendit, pra té

njejtat 1éndé duhen te ruhen me vite té téra.
Sa pér njoftim, ju njoftojmé se kemi biseduar me Késhillin Gjygésors

(8 Kosoves,

pérkatsisht me zyrtaret kompetent, te cilet na kang premtuar se nése gjeni token-parzelen kadastrale
dhe ate me mé sé& paku 10 zri (1000 metra katror&) o t& marrin pérsipér gjithé invactinin dhe do ta
ndertojné né térsi objektin me sistemin me ¢elsa né dorg, andaj pasi qe kemi keté of:t¢ dhe rast té

volitshem per ndertimin e nje objekti me ta madh dhe me standarde europiane, ¢ e

co te kishte

hapsiré t& mjaftushme per zyre, salla gjykimi, arkive dhe hapsirat tjera pércjellse che me kété do t&

krijoheshin kushte optimale Pér ushtrimin e pérgjeg ésive ligjore nga ana e zZyrtarve {8

raport me kérkesat e qytargve.

Gjykaiss né

Konsiderojm se pérkrahja e juaj do t& na ndimonte ne realizimin e kétij projekti, i ¢ili do

t€ ishte ne interes t& madh pér & gjithg qytetaret e koraungs soné.

Péredo nevojé konsultimi, ju lutemi person kontaktues keni Fahredin Hoxha Zv

administratorin e Gjykatés n2 Viti.

Mbesim me shpresé se kjo kérkess e jona do t& miret parasysh nga ana e juaj.

Me rresp=kt,

Datg 25.03.2021

Gjyqtari mb; -
Y Alush Si

qyrésyl
27>
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Komuna e Vitisé
Opstina Vitina
Muncipalyty of Viti-na

DATE/A 21.01.2022

REFERENCE

PER(ZA)TO Drejtoring pér Kadastér Prong dhe Gjeodezi
Ce:

PERMES (PREKO) THROUSH Pérmes :Arkivit t&§ Komunés sé Vitisé
NGA (OD) FROM Drejtoria e Arsimit t&€ Komunés sé Vitisg,
TEMA (SUBJEKT) SUBJEKT Kérkesé

Té nderuar,

Duke pare nevojén pér ndértimin e Cerdheve Publike, pasi qé€ Qyteti i Vitisé e ka vetém njé t&
tillé, ndérsa kérkesat e Prindéve jané jashtézakonisht t& médha.

Drejtoria e Arimit né vazhdimsi ka kérkuar nga MASHT-ti pér ndarjen e mjeteve pér ndertimin e
njé Cerdheve té reja, Andaj Ministria e Arimit kérkon nga Komuna q& t& caktohet njé lokacion

pér ndértimin e Cerdhés..

Prandaj Kérkojmé nga Drejtoria pér Kadastér Proné dhe Gjeodezi,qé té caktoj ndonjé lokacionin
pér ndértimin e nj& Qerdhe pér fémijé né Komunén e Vitiss. _
Propozojmé qé ky lokacion t& jet& me sipérfage 40 ari me nr. t& parcelés 24850 .

Shpresojm q& kérkesa joné si DKA,t& aprovohet nga ana juaj.

M&:21.01.2022
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor/Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale/Opstinska katastarska kancelarija: Viti Nr. i njésisé kadastrale/Br. atastarske jedinice : _ 2485-0
Zona kadastrale/Katastarska zona: Viti Numri i 1éndés/Broj predmeta:
Lloji i njésisé kadastrale/Vrsta katastarske jedinice : Parcelé Shkalla e zvoglimit/Razmera plana 1: 1250

PROPOZIM NDARIJE

=
=

Y

X 2485-0 Kuvendi Komunal - Viti

7529889.394

4687224.766

7529889.588

4687211.845

7529904.448

4687173.877

7529945.227

4687183.422

(U0 - RN F S o

7529944.594

4687225.594

1 2486—0, Rruge e Paokategorizuar "Agromorava”
)

Rruge

Parcela e propozuar pér Qerdhe

Parcela e propozuar pér Gjykaté
2488-0

-2485—0—

2483-3

-\ 248347

2483-8 2483410

Neénshkrimi/Potpis: L/ g

N
Rilevoi/Snimio: Feat SHAQIRI _ )
(cmri dhe mbiemri i gjeodetivkompanisé/ime i prezime geodeta/ Aprovoi/Usvojio:
(emri dhe mbiemri i pérsonit Zyrtar/ime i p g lica)
Nr. i licencés/Br. licence: bJ
Nénshkrimi/Potpis:

V.V.

77 7 ' ' £EZS] .
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Government

AGJENCIA KADASTRALE E KOS OVES/KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor/Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning

Nr. Y

X

7529889.394

4687224.766

7529889.588

4687211.845

7529904.448

4687173.877

7529945.227

4687183.422

e |lwimN |-

7529944,594

4687225.594

Zyra kadastrale komunale/Op3tinska katastarska kancelarija; Vit Nr. i njésisé kadastrale/Br. katastarske jedinice:  2485-0
Zona kadastrale/Katastarska zona: Viti Numri i [éndés/Broj predmeta:
Lloji i njsisé kadastrale/Vrsta katastarske Jjedinice : Parcelg Shkalla e zvoglimit/Razmera plana 1: 1250

PROPOZIM NDARJE

2485-0 Kuvendi Komunal - Viti

"Agromorava”

1 2486-0, Rruge e Pakategorizuor
]

Parcela e propozuar pér Gjykaté | Parcela e propozuar pér Qerdhe

2483-3

Rilevoi/Snimio:

Feat SHAQIRI

Aatit s

Aprovoi/Usvojio:

(emri dhe mbi

Nénshkrimi/Potpis:

i gj p

Nr. i licencés/Br. licence:

\ T

/ 4

(emri dhe mbiemri i pérsonit zyrtarfime i prezime sluzhenog lica)

Neénshkrimi/Potpis:

V.V




REPUBLIKA E KOSOVES | REPUBLIKA KOSOVA/ RERUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E VITISE | OPSTINA VITINA MUNICIPALITY OF VITIA

N& bazé té nenit 58 paragrafi 1 pika h t€ Ligjit mbi vetéqeverisjn lokale nr. 03/L-40 t& Kuvendit t& Republikés
s& Kosovés (Gazeta Zyrtare nr.28/2008), neni 50 paragrai 1 shkronja 1, t Statutit t&6 Komunés sé Vitisé 01
nr.013/491 t& datés 21.04.2011 dhe kérkesa e Drejtorisé s& Arsimit n& komunén e Vitis& me nr.05-070/01-60,
e datés 21.01.2022, Drejtoria pér Kadaster, Proné dhe Gjeodezi me datén 24.01.2022 bén kété :

) PROPOZIM VENDIM = ) )
PER CAKTIMIN E LOKACIONIT PER NDERTIMIN E CERDHES SE FEMIJEVE NE VITI

Neni 1.

Me kété propozim — vendim , propozohet t& caktohet lokacioni pér ndertimin e objektit t€ Cerdhés s¢ Femijéve
né Viti.

Neni 2.

Lokacionin pér ndertimin e objektit t& Gerdhgs s¢ Femijéve ne Viti, pérfshin sipérfagen prej 3649 m’ nga
sipérfagja e pérgjithshme prej 7003m?’, té parcelés kadastrale me nr. P-70101007-02485-0 né zonén kadastrale
né Viti , vendi i quajtur ,,Jalosh Voqnjak®, qé evidentohet né pronési t& Kuvendi komunal né Viti, komuna €

Vitis€.

Neni 3.
Ndertimi i objektit t& Cerdhgs s¢ Femijéve né Viti do t& financohet nga MASHTI, me gellim t& krijimit t&
kushteve mé t& mira pér femijet.

Neni 4.
Pjesé pérbérse t€ kétij propozim —vendimi sshté : fleta poseduese , kopja planit.

Neni 5
Pér zbatimin e kétij propozim-vendimi do t& kujdesen: Kryetari i Komunés s& Vitisg, Drejtoria e Arsimit dhe
Drejtoria pér Kadaster , Proné dhe Gjeodezi e komunés s& Vitisé.

Neni 6.
Ky Propozim-Vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén ¢ protokollit t&§ MAPL-sé dhe publikimit
né gjuhét zyrtare né uebfagen e Komunés.

Drejtori:

Majlinda Ostrogllava )
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REPUBLlKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
GJYKATA THEMELORE GJILAN- DEGA VITI
REPUBLIKA £ KOSOVE3 {1 ] REPUSIKAKOSOVA
Nga Gjykata Themelore n& Gjilan Dega né& Viti v Vg
Gjyqtari mbikqyrés Alush Sinani ‘ GIYKATA THENE! CRE G.ILAN CEGAVITI
Pérmes zv, administratorit t& Gjykatés Fahredin Hoxha © OSNOVMISUDE s e ;WAMJ VITINA
. - o GJABuAW.’/f ......-.-—-—-— !

Pér Zyren e kryetarit t& Komnunés s€ Vitis€ z. Sokol Haliti ok 9% o L e

Lénda: kérkesg

Me ané t& késaj shkrese, kérkojmé nga zyra e kryetarit t& komungs s¢ Vitis€ z. Sokol
Haliti, q& n& bazé t& autorizimeve dhe mundésive g& keni, pér mes sherbimeve tuaja komurale, te
identifikoni dhe verifikoni ndonjé hapsiré qé &shté proné e Komunés dhe gjindet mbrenda qytetit t&
Vitisg, e g&¢ nuk ka pengesa ligjore, t& na ipet ne shfrytzim me qéllim t€ ndertimit t& objektit t& ri
pér Gjykaté, sepse né objektin-ndértesen aktuale né t& cilen ushtrohet veprimtaria gjvqésore, nuk ka
kushte dhe zyre te nevojshime p& personelin gjyqésor dhe stafin mbéshtes t&€ kesa; gjykate, poashtu
ka mungesg t& hapsirés pér arkivimin dhe ruajtjen e lendeve te kryera t€ cilat arkivohen, 1€ndt kéto
qé jang te njé rendésie shum& t& veqant pér qytatarét dhe institutcionet shtetrore 1& vendit, pra té
njejtat 18ndé duhen te ruhen me vite t€ téra.

Sa pér njoftim, ju njoftojmé se kemi biseduar me Késhillin Gjygésoré & Kosoves,
pérkatsisht me zyrtaret kompetent, te cilet na kan& premtuar se n&se gjeni token-parcelen kadastrale
dhe ate me mé s& paku 10 ari (1000 metra katror&) do t& marrin pérsipér gjith€ invastimin dhe do ta
ndertojné né térsi objektin me sistemin me ¢elsa né dorg, andaj pasi qe kemi keté oferté dhe rast t&
volitshem per ndertimin e nje objekti me ta madh dhe me standarde europiane, e qe do te kishte
hapsiré t& mjaftushme per zyre, salla gjykimi, arkive dhe hapsirat tjera pércjelise dhe me kété do t&
krijoheshin kushte optimale pér ushtrimin e pérgjeg &sive ligjore nga ana e zyrtarve & Gjykatés né
raport me kérkesat e qytaréve.

Konsiderojm se pérkrahja e juaj do t& na ndimonte ne realizimin e kétij projekti, i cili do
t& ishte ne interes t& madh pér t& gjithé qytetaret e koraungs soné.

Pércdo nevojé konsultimi, ju lutemi person kontaktues keni Fahrecin Hoxha Zv
administratorin e Gjykatés n¥ Viti.

Mbesim me shpresé se kjo kérkesé e jona do t& miret parasysh nga ana e juzj.

Me rrespzkt,

Daté 25.03.2021 : _,g\\Gqutan mbi qyre ,

o Musi1 Sin a“
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S "Komuna e Vitisé
Republika Kosovo Opstina Vitina

Republic of Kosova Muncipalyty of Viti-na
| DATE/A 21.01.2022
REFERENCE
PER(ZA)TO Drejtoriné pér Kadastér Proné dhe Gjeodezi
CCi
PERMES (PREKO) THROUSH Pérmes :Arkivit t&€ Komunés sé Vitisé
NGA (OD) FROM Drejtoria e Arsimit t& Komungs s€ Vitisg,
TEMA (SUBJEKT) SUBJEKT Kérkesé

T& nderuar,

Duke pare nevojén pér ndértimin e Cerdheve Publike, pasi q¢ Qyteti i Vitis¢ e ka vetém njé t&
till&, ndérsa kérkesat e Prindéve jang jashtézakonisht t& médha.

Drejtoria e Arimit né vazhdimsi ka kérkuar nga MASHT-ti pér ndarjen e mjeteve pér ndertimin e
njé Cerdheve té reja, Andaj Ministria e Arimit kérkon nga Komuna q& t& caktohet njé lokacion
pér ndértimin e Cerdhés..

Prandaj Kérkojmé nga Drejtoria pér Kadastér Proné dhe Gjeodezi,qé t& caktoj ndonjé lokacionin
pér ndértimin e njé Qerdhe pér fémijé né¢ Komunen e Vitisé.

Propozojmé g& ky lokacion t€ jeté me sipérfaqe 40 ari me nr. té parcelés 24850 .

Shpresojm qé kérkesa jong si DKAt& aprovohet nga ana juaj.

4

\ €

-

i

|

14 O./:'
Mg:21.01.2022 o A G g Drejto

)
.

- FatbardhaEmini.
=3 V )

$ oy
Pyi9

v

\»\,%/

X)
N



uostad [B12JO

/ 931] 0uI0A03pO / splBal31ad LIBLIAZ

I e

:3913J O |B4ISEPED redpuniAl

J elueEaued] eysaeseIe}] B

SN
SVINDOA HZOTVI JVINDOA INO.._<_.§€_.ZOO> HZOTVI/AVI NOOA HZO
payepdn uQ ..um.ﬁw&mm._, o s[ie)a( SSIIPPY apoD [¥Ised sS04ppE - 1UIPISAU
oueiuingy | uep eu o:ﬁ.mww\w - asaape psoutpalod poy msueigod ESoIpE - ASNEALGRID
qunanyzy | ugpep au fenfiop 52501pE 2 2)15MOH [msod 1poXl gso1pe - IUNUBAPIRA
gSTAAAV LINA TVILSVAVO/ ADINIAAL PDISYVISVLV vSAAAVv / ATVILSVAV ASISACN q vSaTad
-
— 1 | pen \\l\\\J
paumo A][eto08
J eutAow]
"00T'T1 1€ P P6SS/E 10 euaAlsId 1249 vd/
-20° AN SILIA L TVNONOX LIANIAN 71 JLpuRA 9) 9Z8q U ZOOT-9ZL £00L aeqen | /os013boys uoag| VIADAVA/ q1ADUVd 0-S870-L001010L-d
uQ pALIID
uep (zw) a/n
pajpdn | vuowdlpean uonduasad vy g0 | 2d4L fadoxg adir nun oN M) ‘PED
oupdunzy uypep sidQ BuIsIA0d wa | ewaown EISIA auIpap BISIA anqupal aysiviseIen loag
aenanyzy | gurdenfiry wrjysaad efbejadis wuoz | sauoxd 1ifor] asisafu efory apenysepey gsisafu {
V.LVd LINO IVALSVAVO/ [DINIAAL OMSYVILSVLVI O DVaod / FTVILSVAVI ANISTLN ddd LYNTHA

supgdQ / AeUNUOS] A[eAISEP
077 BYSIEISEIBN / e nSe[

LLIA / VNILIA / 1LIA

A / BUA / BIA

1au07 [E1ISEpED / BY

e( / elueAgpz] dUWRIA L w
<12 qEUNN] JUIIAYNY ISED /3

-Oedrorungy / eunsdo /
nyeq / puiysay d BuoH
swpaid loag / s2pudl

0-S8¥T

LLIA / VNILIA / 1LIA
g€:01 - £20T 10°8I {LOISSIUIGRS JO AU PUE )
TLOTULL
J VOINIAHL VISUVL

0-L00T0T0L-d * LINO TVELSVAVD

SV.LVI/ AIVILSVAVA VISACN

/

ALVOIILL

ADNIDV TVYLSVaAvD OAOSOM / YAOSOM ¥

anpynysofur 1 pfuvapn]d S0U101801d

FIDNADV VISUVLSY !
J [onods Guautnoaias Jo Kusmiti

samongspafuy pup Supiun]
ISt / Sanpyndpsnfu] aup J0UIS2

GuIpaLS UIOALZ OAISID,
JuANNIIN0D = DPDIA - YL

LV / STA

0

0A050Y] J0 211qnday-eA0S03] exquqndad
$3A0S0)] eqiqnday

e

M) / LVAILLAED / m.—rﬁéﬂm:ﬁm_o

osond FTVILSVAVA VIONALOV

dngy yunytfiunid

Gsapafjy @ mLUSTHIN



uosJad [e1RUJO / 331 ouIoA03p0 / sofgaldapd LBMAZ

| 0-58¥Z0-L001010L

d | m:—v_._xdz_.—xuz. LAY PR P e

l||||.|||||||._ 1|||||||||||||1||III|I||
j aurn ajuyaput
10y 950 JO WY / AUA ouz
co¢ vaAvoldd SHAOSOA /1LIA 1L LLIA-TYNNWOX e 2f00suo3{ BN 0ATId &
gL ASHLIOUEN LVdORLL HS'd J VNLLIA / LLIA ZL0116A10M IAONIANHS d 21 9yoy 12d nuzAYSs 2
uopd1idsIp asn Jo ni
payepdn uondrdsaQ@ SUONIPUO) PUE SULIR], S[1E}ap SSAAPPY 2p03 (81504 uap15aY ~opN I NUEN efuadgtioy ganad s
onglnzy sidQ 1ADSD 11A00Y asaipe psoutpafod | POA sueIsod agiealqdid foaq 1u1] g nunzndags
ANy wrysId JoIysny ayp HEIV sgsaape o 2)sA0H sysod 1po IIUEYPUIA {puostad "IN 1wy 28 syyfaap 21 1 LY
qSn A0 SLHO - ACNADSTION VN VAVUd - LINIZALAYAHS 3 LyLeaad
- —
'g00TTlIE
1P $655/€10-2T0° IN ISILIA 10853
71 TYNNWOA LIaNaAnA [ eugaezI(
o} uIIpudA ) 2289 dU TOT-9TT /1 RIVHSVI WIaV JLLIA / VNILIA / LLIA | 652601 p16a10A TVNAIWON TANFANA / [enpiay
paepdn uonpdrsad gjonb a1eys§ S[IT)IP SSAPPY apoa [83s0d Juapisay oN Al aureN syory
ounaLInZy sidO augaowl 03 asyape nsouipalod poy pisuvl§ed sieAlgd [oaq 'y awp BAEd
ABnINYZY nuLOsd sauoad 2 esald spsa.pe 3 MSAIOH easod 1po3] UNUEGPUIA jeuosaad *IN Ly yefaap
M_memwmo.:mmz?o - U<J<N¢Q.§.Zm<q> - [SANAISOd/TIVA
[1]:4 mc%_mzm‘um:om?vﬂ.mm‘musvr.uv.o:mvZ._nmEm pue| :o_._u:._.‘acco‘aﬁ_._c._on oxw...__;__._uEO_.o.EEEmuZ oL
£999 pae Aopeg/RIsuoAd/ueqo pue| :o:u:.:m:cuusm_m_.cux ost___S_EEO.__EQEE._JZ oL
(cu1) Ay sseg) Anend as[] I 23484 asn JO adL ] 12248d
(qur)  BUlgIADd asey PHIEAN pppoaed 2usdsiivy owmurs L apedand BluddsLIO BISIA
(cw) - uibrpRdis: | sasep] | NANBON sapoasd { [enpje naEAALUS sapoazed 3 WHZALLLUS | 1orT
%SN 40 AdAL/ VINADSTION VISUA/ LIANIZALAYAHS | B4




- 4
Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Governinent
Ministria e Mjedisit dhe Planiftkimit Hapésinor/Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
Zyra kadastrale komunale/Op#tinska katastarska kancelarija: Viti Nr. i njésisé kadastrale/Br. katastarske jedinice : 2485-0
Zona kadastrale/Katastarska zona: Viti Numri i 18ndés/Broj predmeta:
Lloji i njésisé kadastrale/Vrsta katastarske jedinice : Parcelé Shkalla e zvoglimit/Razmera plana 1: 1250
PROPOZIM NDARIJE
Nr. Y X : s
2485-0 Kuvendi Komunal - Viti
1 | 7529839.394 | 4687224.766
2 | 7529889.588| 4687211.845
3 | 7529904.448 | 4687173.877
4 | 7529945.227| 4687183.422
5 | 7529944.594 | 4687225.594
|
)
X
0
£
J
| = [ 1 2486-0, Ruge e Pokategorizuar *Agromorava” |
: g: Parcela e propozuar pér Gjykaté Parcela e propozuar pér Qerdhe
J
L
%
2483-3
248347
2483-8 2483410 s
WS
: \1\0@\\
\]'\‘L\/
Q« \)QO’
Rilevoi/Sxjmio: Feat SHAQIRI R T
e 3 . 3 3 = f‘_()v’—_‘..S‘P A roifU
(eracy dhe mbiemri i gjeodetivkompanisé/ime i prezime geodeta/ kompaniie) ,~ S, 5 £ - o‘ ES provoi/Usvojio:
/‘/‘:‘\J \'(.’\_;‘gr{::_ J“hi'?-l L \ {emri dhe mbiemri i pérsonit zyttarfime i prezime shuzbenog Tica)
Nr. i licerngs/Br. licence: b7 "‘“{-‘1"4«,' A
2 77 Nenshkrimi/Potpis:
\ T =
Nénshkrini Potpis: '7{/ =
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b 4
Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor/Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/KATASTARSKA AGECIJA KOSOV A/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale/Opstinska katastarska kancelarija: Viti Nr. i njésisé kadastrale/Br. katastarske jedinice : __ 2485-0
Zona kadastrale/Katastarska zona: Viti Numri i 1éndés/Broj predmeta:
Lloji i njésis kadastrale/Vrsta katastarske jedinice : Parcelé 1250

Shkalla e zvoglimit/Razmera plana 1:

PROPOZIM NDARIJE

Nr. Y

X

7529889.394

4687224.766

7529889.588

4687211.845

7529904.448

4687173.877

7529945.227

4687183.422

s Wi |-

7529944.594

4687225.594

2485-0 Kuvendi Komunal - Viti

1

2486-0, Rruge e Pakategorizuar

“Agromarava”

Parcela e propozuar p¥r Glykatd

-2485-0—

5]

Parcela e propozuar pér Qerdhe

e
feY AV .\/\\hog
R(\lq :

2483-3

Rilevoi/Sxymio:

Feat SHAQIRI

(eracs dhe mbi

i i gjeodetitkompanisé/fin

Nr. i liceras/Br. licence:

ey

Aprovoi/Usvojio:

(emri dhe mbiemri i p&rsonit zyrtar/ime i prezime slizbenog lica)

Nénshkrimi/Potpis:

Nénshkrizyi/Potpis: W
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02 035/02-2§

Republika e Kosoves Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality Viti/na

N& bazé t& nenit 58 pika h Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 ( Gazeta zyrtare € Kuvendit
t&¢ Republikés s¢ Kosoves nr. 28/2008, Udhezimin Administrativ MAPL-05/2020, pér procedurén e
themelimit, pérbérjen e kompotencat € komiteteve té pérhershme dhe komiteteve tjera né komung,
kérkesen ¢ MAPL-sé me Nr.020-997/2, e datés 11.01.2022, nenit 50 shkronja | t& Statutit t& Komunés sé Vitisé
nr.01-013/491 t& datés 21.04.2011, Kryetari i Komunés s& Vitisé, paraget kété:

PROPOZIM VENDIM
Pér plotésimin ¢ vendimit Nr. 01-110/05-976, t& datés 28.12.2021, pér formimin e Komitetit
pér Politik dhe Financava

I
Kryetari i Komunés s€ Vitisé i PROPOZON Kuvendit t&¢ Komung&s sé Vitisé g& ta béné plotésimin e
vendimit Nr. 01-110/05-976, t& datés 28. 12.2021, pér formimin e Komitetit pér Politik dhe Financava.
IL.
Komiteti pér Politik dhe Financa ka 7 (shtaté) anétaré dhe ate:

1. Bekim Azizi kryesuesi i Komitetit pér Politik dhe Financa,
2. , anétar,
3. , anétar,
4, , anétar,
5. Jakup Demiri, anétar,
6. Liridona Bislimi, anétar, dhe
7. Zyrafete Rama, anétar
III.

Te gjitha pjese tjera t& vendimit Nr. 01-110/05-976, t€ datés 28.12.2021, pér formimin e Komitetit pér
Politik dhe Financa mbeten né& fuqi.

VL
Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés s€ Vitisé

KRYETARI I KOMUNES
okol Haliti

ArT——

e
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pliaskuots 02035 /02 9.7 o i
Republic of Kosovo Municipality Viti/na

NE bazé t€ nenit 58 pika h Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 ( Gazeta zyrtare e Kuvendit té
Republikés s&¢ Kosovés nr. 28/2008, Udhezimin Administrativ MAPL-05/2020, pér procedurén e
themelimit, pérbérjen e kompotencat e komiteteve t&€ pérhershme dhe komiteteve tjera né komuné,
kérkesen e MAPL-sé me Nr.020-997/3, e datés 11.01.2022, nenit 50 shkronja | té Statutit t& Komunés sé Vitisé
nr.01-013/491 € datés 21.04.2011, Kryetari i Komunés s& Vitisg, paraqet kété:

PROPOZIM VENDIM

Pér plotésimin e vendimit Nr. 01-110/05-974, té datés 28.12.2021, pér formimin e
Komitetit pér Komunitete

I.
Kryetari i Komunés sé Vitisé i PROPOZON Kuvendit t¢ Komunés s¢ Vitisé qé ta béné plotésimin e
vendimit Nr. 01-110/05-974, t& datés 28.12.2021, pér formimin e Komitetit pér Komunitete.

IL.

Komiteti pér Komunitete ka 5 (pesé) anétar dhe até:

Radovan Djuric , kryesuesi i Komitetit pér Komunitete, pérfagésuese nga komunitetit Serbé
, anétar, pérfagésues nga Kuvendi Komunal

Reshat Azizi, anétar perfaqesues nga Kuvendi Komunal

. Kada Polaj, anétar pérfaqésuese nga komunitetit Kroat

. Melihate Osmani, anétare pérfaqésuese nga shoqéria civile,

o —

Ln

IIL
Te gjitha pjese tjera t& vendimit Nr. 01-110/05-974, té datés 28.12.2021, pér formimin e Komitetit pér
Komunitete mbeten né fuqi

IV.

Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Vitisé

KRYETARI I KOMUNES

?k@.l Haliti
M
i ~




